ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CỬA VIỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTr-UBND Cửa Việt, ngày        tháng 8 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác trọng tâm tháng 8 năm 2025 của UBND xã Cửa Việt

 Thực hiện các chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, Đảng uỷ xã và tình hình thực

hiện nhiệm vụ tại địa phương, UBND xã Cửa Việt xây dựng Chương trình công

tác trọng tâm tháng 8 năm 2025 với 13 nhiệm vụ (chi tiết nhiệm vụ và phân công

thực hiện theo phụ lục gửi kèm).

 Căn cứ chương trình công tác tháng 8 năm 2025 của UBND xã, các Phòng

chuyên môn, Trung tâm phục vụ Hành chính công, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu cho UBND xã chỉ đạo thực hiện, khi có sự thay đổi. Bổ sung chương

trình, kịp thời báo cáo UBND xã sửa đổi, bổ sung theo quy định, đảm bảo triển

khai thực hiện tốt chương trình công tác đề ra./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng uỷ;

- Văn phòng Đảng uỷ;   (b/c)

- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các phòng chuyên môn, TT phục vụ HCC;

- Công an, quân sự xã;

- Lưu VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thông

2

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 8 NĂM 2025

(Kèm theo Chương trình số        /CTr-UBND ngày      tháng 8 năm 2025 của UBND xã Cửa Việt)

Tt Nội dung công tác Chỉ đạo Đơn vị chủ trì
Đơn vị

phối hợp
Ghi chú

1

Chỉ đạo tiếp tục sản xuất vụ Hè - Thu; đánh bắt khai thác,

nuôi trồng thuỷ hải sản; tiêm phòng gia súc, gia cầm; tăng

cường công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn;

công tác phòng chống cháy rừng. Chỉ đạo kiểm tra, đảm

bảo các điều kiện phòng, chống và dập bệnh dịch tả lợn

Châu Phi trên địa bàn.

Chủ tịch, Phó

chủ tịch phụ

trách lĩnh vực

kinh tế

Phòng Kinh tế

Công an, Quân

sự, các thôn,

khu phố trên

địa bàn

2

Chuẩn bị các báo cáo, chuẩn bị các điều kiện phục vụ kỳ

họp thứ 2 - HĐND xã Cửa Việt khoá I nhiệm kỳ 2021-

2026

Chủ tịch, các

Phó chủ tịch

Thường trực

HĐND xã

Văn phòng

HĐND&UBND

3
Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 2, HĐND

xã khoá I nhiệm kỳ 2021-2026

TT.HĐND

Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch

Văn phòng

HĐND&UBND

UBMTTQVN

xã. Các thôn,

khu phố

4

Chỉ đạo ban hành Quy định về chức năng nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức các phòng chuyên môn,

trung tâm phục vụ hành chính công

Chủ tịch, các

Phó chủ tịch

Các phòng

chuyên môn,

TTPVHCC

5

Chỉ đạo tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, cổ động

trực quan chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Cửa

Việt lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; 80 năm  ngày thành

lập Công an nhân dân (19/8/1945-19/8/2025); 80 năm

ngày cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9; chào mừng

ngày toàn dân đưa trẻ đến trường

Chủ tịch,

Phó chủ tịch

phụ trách

văn hoá

Phòng VH-XH

Chuyên viên

phụ trách, các

thôn, khu phố;

các trường học

3

6
Chỉ đạo triển khai công tác chuyển đổi khu phố thành

thôn; đổi tên thôn; tiến hành bầu cử trưởng thôn Mai Xá

TT. HĐND,

Phó chủ tịch,

phụ trách

văn hoá

Phòng VH-XH.

Văn phòng

HĐND&UBND

Chuyên viên

phụ trách, các

thôn, khu phố

7

Chỉ đạo giải quyết dứt điểm chế độ, chính sách đối với

các đối tượng cán bộ, công chức chịu sự tác động do sắp

xếp tổ chức bộ máy trước ngày 31/8/2025. Hoàn thành

giải quyết chế độ cho người hoạt động không chuyên

trách; bố trí, tiếp nhận người hoạt động không chuyên

trách thực hiện nhiệm vụ tại các phòng chuyên môn

Chủ tịch,

Phó chủ tịch

phụ trách

văn hoá

Phòng VH-XH

Chuyên viên

phụ trách lĩnh

vực, CBCC,

người hoạt

động không

chuyên trách

8

Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác giải

phóng mặt bằng các công trình, dự án trọng điểm trên địa

bãn xã; tập trung giải quyết các khó khăn vướng mắc

Chủ tịch,

Phó Chủ tịch

phục trách

kinh tế

Phòng Kinh tế

Chuyên viên

phụ trách lĩnh

vực

9

Chỉ đạo giải quyết các hồ sơ đất đai còn tồn tại, vướng

mắc cho nhân dân. Triển khai công tác kiểm kê đất đai,

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất của xã.

Chủ tịch,

Các Phó chủ

tịch

Phòng Kinh tế.

TTPVHCC

Chuyên viên

phụ trách lĩnh

vực

10

Chỉ đạo thực hiện các thủ tục mở tài khoản, phân bổ dự

toán ngân sách cho các phòng ban, thực hiện công tác chi

lương, các khoản phụ cấp cho CBCC.

Chủ tịch,

Phó Chủ tịch

phục trách

kinh tế

Các phòng

chuyên môn;

TTPVHCC

Chuyên viên

phụ trách lĩnh

vực

11

Chỉ đạo tổ chức Hội nghị giáo dục năm học 2025-2026,

hoàn thành công tác xây dựng kế hoạch giáo dục các nhà

trường năm học 2025-2026. Làm tốt công tác chuẩn bị tổ

Chủ tịch,

Phó chủ tịch

phụ trách

văn hoá

Phòng VH-XH

Chuyên viên

phụ trách lĩnh

vực; các trường

học

4

chức khai giảng năm học mới 2025-2026.

12

Tiếp tục chỉ đạo vận hành thông suốt hoạt động của Trung

tâm phục vụ hành chính công xã, phục vụ người dân và

doanh nghiệp. Vận hành hệ thống phần mềm dùng chung

phục vụ hiệu quả công việc sau sắp xếp đơn vị hành chính

Chủ tịch,

Phó chủ tịch

phụ trách

văn hoá

TTPVHCC

Chuyên viên

phụ trách lĩnh

vực

13

Chỉ đạo duy trì nghiêm chế độ sẵn sàng chiến đấu, ứng

dụng hiệu quả cơ sở dữ liệu dân cư định danh và xác thực

hiện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025. Chủ động theo dõi, nắm và xử lý các tình huống

liên quan đến chủ quyền quốc gia, QPAN

Chủ tịch
Công an, quân

sự

Các đơn vị liên

quan, các thôn

		2025-08-06T10:23:44+0700

		2025-08-06T11:26:01+0700

		2025-08-06T15:21:49+0700

		2025-08-06T15:21:50+0700

		2025-08-06T15:21:50+0700